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Opis

    W minioną sobotę zabraliśmy wszystkich swoich gości do Argentyny! To wszystko
dzięki trzeciej już edycji ogólnopolskiej akcji pn. „Noc Bibliotek”.

    Wydarzenie zainaugurował koncert, specjalizującego się w gatunku tango-cancion,
zespołu Tango Mio. Występ tak bardzo przypadł do gustu inowrocławskiej publiczności,
że nie obyło się bez bisów. Następnie w Saloniku-Literacko Artystycznym członkowie z 
Fundacji Terapii Tangiem COTANGO przybliżyli odrobinę historii tego niezwykle
zmysłowego tańca i porwali do niego kilka odważnych pań. Wydarzeniom na parkiecie
„towarzyszyła” zawieszona na salonikowych ścianach wystawa fotografii warszawskich
artystów, Sylwii i Przemysława Piwowarów pt. „TANGO”. Obraz ojczyzny papieża
Franciszka i Leo Messiego uzupełnił Tadeusz Wodzicki, autor książki o Argentynie, który
swoje opowieści przeplatał zdjęciami z prywatnego archiwum.

    Najmłodsi bawili się w Oddziale dla Dzieci „Tajemniczy Ogród”, gdzie czekały na nich:
zajęcia plastyczne, gry na konsoli Xbox, kiermasz książek oraz internetowe warsztaty
taneczne. Filia nr 12 dla Ludzi Niepełnosprawnych przygotowała natomiast grę
inspirowaną popularnym „Kołem Fortuny”, warsztaty z tworzenia „chusteczkowych rzeźb”
oraz sesje głośnego czytania argentyńskich utworów. Wypożyczalnia dla Dorosłych miała
za to nie lada gratkę. Oprócz tradycyjnego kiermaszu książek, quizu z nagrodami i muzyki
puszczanej wprost z gramofonu można było również BEZPŁATNIE założyć sobie kartę do
Biblioteki!

    Ale „Noc w Bibliotece” to nie tylko koncert, przeróżne warsztaty i spotkanie. To również
kilkadziesiąt nagród, które „powędrowały” do uczestników akcji w ramach konkursu
wiedzy o Argentynie. To również rozstrzygnięcie konkursu pn „Sleeveface – ubierz się w
książkę”. Oto nagrodzeni: I miejsce – Alicja Ślesińska, II miejsce – Monika Żmuda, 
III miejsce (ex aequo) Eliza Nowak i Nadia Rudzka. Wyróżnienia: Weronika Krakowska,
Julia Kuberska, Tomasz Laskowski.
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    Wszyscy ci, którzy oprócz strawy dla ducha szukali też czegoś dla ciała, mogli posilić się
przy stoisku Pijalni Wód-Palmiarni INOWROCŁAWIANKA, która na ten wieczór przeniosłasię
z Parku Solankowego do bibliotecznego holu.

    Wydarzenie zostało objęte Honorowym Patronatem Prezydenta Miasta 
Inowrocławia.
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